lPeter de Albalte, rz38-rzgz.
3 James I, called the Conqueror.

255
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taris libere, et absque contradictione r'rllius possit hoc facere; non
obstante Predecessortlm nostrorum vel alictlius Statuto, prohibi-
tione, vel pacto, vel etiatn sttper hoc olttenta consuetudine, ita quod
propter hoc nihil cle bouis srris nlobilibus ac immobilibus, que prius
habebat, amittat, ilnmo universa sectlle, ac libere habeat, teneat,
et possideat auctoritate nostra, salva legitima filiorum, et jure
proximorum conversi; ita videlicet, quod de bonis conversi dicti
filii, seu proximi nihit ipso vivente, sed post mortem ejus illud
solum, et nihil amplius petere valeant, quod si clecessisset in
Judaismo, vel Paganismo, petere rationabiliter potuissent. Ut sicut
tales Divinam ex hoc gratiam promerentur, sic et nostram, qui
Dei voluntatem, et beneplacitum imitari debemus, obtinere noscan-
tur.3 Statuimus insuper in perpetuum, et frrmiter sub poena pecu-
niaria arbitrio iudicis infligenda prohibemus, ne alicui de Judaismo,
vel Paganismo, ad Fidem nostram Catholicam converso presumat
aliquis cuicumque improperare conditionem suam, dicendo, vel
vocando eum "Renegat,t' vel "Jornaði2," vel consimile verbum.
Volumus etiam, et statuimus, quod quandocllmque Archiepiscopus,
Episcopi, vel Fratres Predicatores, et Minores accesserint ad vil-
las, vel loca ubi Saraceni, vel Judei moram fecerint, et verbum
Dei dictis Judeis, vel Saracenis proponere voluerint, ipsi ad voca-
tionem ipsorum conveniant, et patienter audiant predicationem
eorum, et Offrciales nostri, si gratis venire noluerint, eos ad hoc
omni excusatione postposita compellant. Mandamus itaque Vicariis,
Bajulis, Curiis, et nostris subditis, et offrcialibus universis pre-
sentibus, et futuris , quatenus omnia supradicta ubique teneri, et
observari inviolabiliter faciant, si de nostris confidunt gratiis,
et amore. Datum Illerde, Anno a Nativitate Domini MCCXLII'
IV Id. Mar."

lrüulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-
tionis infringere, vel ei ausu etc.

Datum Lugduni, XIII Kal. Sept., anno tertio,
(POTTHAST, NO. rrszz; SBARALEA, I; 376, NO. sQ.5t'202

TNNOCTìNÎ rV 2 57
Montpellier, as well as in the Kingdom of Valencia, and in all
the dominions and in all the lands uncler our jurisdiction wherever
we now possess them or that n'e and our successors may with
the help of God llossess in the future, as follows:--

"Any -Jew or Saracen, who, by tlre grace of the Holy Ghost,
rnay want to accept the Orthodox Faith, and the font of baptismal
salvation, shall be able to do so freely and without hindrance on
the part of anyone, all statutes, prohibitions, or agreements of our
predecessors or of anyone else, or any established custom regard-
ing these matters to the contrary notwithstanding.